

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wageningen
Referentie: W-24-6

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 leidraad gunningscriteria 4.3

Vraag:

Het maximaal aantal pagina's van 3 voor de onderdelen k1 , 2 is minimaal. Kunt u het aantal pagina s verhogen of is het mogelijk een bijlage toe te voegen welke mee beoordeeld wordt?

Antwoord:

Nee, het aantal pagina's zorgt dat men gericht moet schrijven en maakt de beoordelingstermijn haalbaar.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bepaling 01 12 03 lid 01

Vraag:

Het verwijderen van verontreiniging is niet als een bestekspost opgenomen in deel 2.2. Aangezien het de verantwoordelijkheid is van de aannemer graag hiervoor een bestekspost opnemen

Antwoord:

De aannemer is verantwoordelijk voor de verontreiniging die hij veroorzaakt. Het bestek schrijft ook voor dat het een kostenloze verplichting is. Er wordt geen bestekspost voor opgenomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bepaling 01 12 01 lid 03

Vraag:

Het treffen van verkeersmaatregelen is niet als een bestekspost opgenomen in deel 2.2. Aangezien het de verantwoordelijkheid is van de aannemer graag hiervoor een bestekspost opnemen.

Antwoord:

Aan het bestek worden geen besteksposten voor verkeersmaatregelen toegevoegd, omdat van de aannemer wordt verlangd dat hij dusdanige kennis en ervaring heeft van de uit te voeren werkzaamheden dat hij hiervoor een reële inschatting kan maken.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Post 820040

Vraag:

Kunnen we aannemen dat u in plaats van een sleufbreedte van 2,5 meter hier bedoeld een sleuflengte van 2,5 meter.

Antwoord:

Bestekstekst van post 820040 is gewijzigd naar: Sleuflengte 2,5 meter

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Post 820030

Vraag:

Wat verwacht u als rapportage te ontvangen voorafgaand aan de (grond) werkzaamheden.

Antwoord:

Rapportage moet gelezen worden als een overzichtskaart van de KLIC gegevens die voorafgaand de werkzaamheden worden voorgelegd aan de

directie.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en
aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Post 130010

Vraag:

Voor de Quercus in de maat 16-18 conform bomenlijst is het niet realistisch om te vragen voor 5x verplant. Deze zijn in de markt niet te verkrijgen. Graag deze post aanpassen.

Antwoord:

Bestekstekst van post 130010 is gewijzigd naar: de bomen dienen minimaal 3x te zijn verplant.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en
aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Post 120610

Vraag:

Graag ontvangen we inschatting van de hoeveelheid waar rekening mee gehouden dient te worden. Want de hoeveelheid groeiplaatsverbetering van bomengranulaat wijkt bijvoorbeeld af van de hoeveelheid voor bomengrond in gazon en beplanting.

Antwoord:

Bestekspost 120610 is gewijzigd: de omschrijving van de post is aangepast en aan de post is toegevoegd de m3 hergebruik bestaande grond, m3 te leveren bomengrond en m3 afvoeren grond.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en
aanplant bomen
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

8

Post 120610

Vraag:

2. Uit welke post dient de ontgraving en afvoer plaats te vinden gezien we moeten doormengen met een 50/50 verhouding.

Antwoord:

Bestekspost 120610 is gewijzigd: de omschrijving van de post is aangepast en aan de post is toegevoegd de m3 hergebruik bestaande grond, m3 te leveren bomengrond en m3 afvoeren grond.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Post 120610

Vraag:

Graag vernemen we vanuit welke bestekspost de groeiplaatsverbetering geleverd dient te worden.

Antwoord:

Bestekspost 120610 is gewijzigd: de omschrijving van de post is aangepast en aan de post is toegevoegd de m3 hergebruik bestaande grond, m3 te leveren bomengrond en m3 afvoeren grond.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Post 110110

Vraag:

Bedoeld u met de gebiedseigen grond, grond uit de directe omgeving?

Antwoord:

Correct (die bijvoorbeeld vrijgekomen is uit de omgeving bij het graven van plantgaten).

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Bestekspost 120010

Vraag:

U vraagt in deze post om bomengranulaat conform HBB 2022. Er zijn echter diverse mengsels verkrijgbaar in de markt die voldoen aan HBB 2022. Zou u 1 gewenste type bomengranulaat aan kunnen geven, eventueel met aanvullende specifieke eisen en indien u meerdere types wenst toe te passen hiervoor meerdere posten voor op kunnen nemen?

Antwoord:

Bestekspost 120110 is verwijderd.
Bestekspost 120130 met 'Bomengranulaat Hardsteen (hardsteen + voedingsgrond)' is toegevoegd.
Bestekspost 120140 met 'Bomengranulaat Hardsteen (hardsteen + klei)' is toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Bestekpostgroep 1101

Vraag:

U stelt in de besteksposten dat de ontstane gaten opgevuld mogen worden met te leveren teelgrond of met gebiedseigen grond. Zou u aan kunnen geven of de inschrijver uit mag gaan van gebiedseigen naastgelegen grond (hoeveelheid ter Inlichting) of te leveren teelgrond (hoeveelheid te Leveren). Een keuze in een bestekpost is niet kostenhomogeen af te prijzen.

Antwoord:

Teelgrond mag hiervoor worden aangehouden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Bestekspost 1102

Vraag:

U stelt in de besteksposten dat de ontstane gaten opgevuld mogen worden met te leveren teelgrond of met gebiedseigen grond. Zou u aan kunnen geven of de inschrijver uit mag gaan van gebiedseigen naastgelegen grond (hoeveelheid ter Inlichting) of te leveren teelgrond (hoeveelheid te Leveren). Een keuze in een bestekpost is niet kostenhomogeen af te prijzen.

Antwoord:

Teelgrond mag hiervoor worden aangehouden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestekspostgroep 143

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst staffels toevoegen bij de besteksposten? Bijvoorbeeld tot en met 15 eenheden en vanaf 15 eenheden en een werkbreedte waar we rekening mee kunnen houden?

Antwoord:

Het betreft hier plekken tot ca. 25 m2 en 20 m1 in grootte, waar verharding herstelt dient te worden n.a.v. het verwijderen van stobben en/of aanbrengen van groeiplaatsverbetering in verharding, of het planten van een boom.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestekspostgroep 1432

Vraag:

Welke type stenen/tegels kunnen wij als uitgangspunt geven om mee te rekenen? Per soort/dikte steen/tegel kan er prijsverschil zijn.

Antwoord:

Dit betreft gangbare maten voor betonstraatstenen, straatbakstenen etc. Het gaat veelal om klein straatwerk, bijvoorbeeld dichtstraten van een oude

boomspiegel.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestekspostgroep 1431

Vraag:

Van welke maatvoering/profielen dienen wij uit te gaan?

Antwoord:

Van gangbare straatprofielen, het gaat veelal om klein straatwerk, bijvoorbeeld dichtstraten van een oude boomspiegel.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestekspostgroep 141

Vraag:

Met welk breukpercentage dienen wij rekening te houden? Is dat 10%, zoals ook genoemd is in hoofdstuk 143?

Antwoord:

10% is correct

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestek - Algemeen

Vraag:

Worden uitgewerkte deelopdrachten door de opdrachtgever aangeleverd? Als dat niet het geval is, kunnen er dan posten worden opgenomen voor het

uitwerken van een deelopdracht?

Antwoord:

Deelopdrachten worden door de opdrachtgever aangeleverd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek - Algemeen

Vraag:

Zijn alle bomen op het moment van start gemerkt/uitgezet door de opdrachtgever? Indien dit niet het geval is, kan er dan een post worden toegevoegd voor uitzetwerkzaamheden?

Antwoord:

De plantplaatsen worden niet met piketpalen uitgezet in de buitenruimte. Binnen de digitale omgeving (Greenpoint) ligt het boompunt vast met XY-coördinaten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek - Algemeen

Vraag:

Dienen er revisies te worden aangeleverd? Zo ja, zou u hiervoor een post op kunnen nemen die bijvoorbeeld per deelopdracht verrekenbaar is en aan kunnen geven in welk formaat deze dient te worden aangeleverd?

Antwoord:

Nee, dit is niet nodig.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
deel III - 01 27 02 lid 01

Vraag:

Op welke aspecten beoordeelt u machines en gereedschappen op staat of geschiktheid?

Antwoord:

Op diverse aspecten als geluid, veiligheid, omvang, gewicht, milieu, etc. en mede in relatie met de uitvoeringslocatie en -omstandigheden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Kunt u aangeven wat de omvang c.q. het aantal bomen op een locatie / straat?

Antwoord:

Nee, dat is niet vooraf te bepalen. Het aantal bomen per deelopdracht kan verschillen. De locatie kan ook heel divers zijn.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
132010/133010/134010

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat de meting indringingsweerstand niet uitgevoerd hoeft te worden in een plantgat waar reeds grondverbetering is toegepast. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

De grondverbetering dient door de opdrachtnemer te worden aangebracht conform de richtlijnen van Handboek Bomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
4.4.2 K2-A

Vraag:

Voor het verwerken van vrijkomende grondstromen zien wij beperkingen door wet- en regelgeving. Daardoor is het vrijwel niet mogelijk om circulaire inzet te organiseren.

Hoe gaat u hiermee om en hoe beoordeelt u dit?

Antwoord:

De opdrachtgever denkt hier anders over. Dit kwaliteitsaspect is juist om te kijken hoe u hier over denkt en wat u hier voor oplossingen kunt bedenken. Uitgangspunt mag zijn de vrijgekomen grond schoon is.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
4.4.2 K1

Vraag:

U vraagt bij D hoe wij adviseren omtrent groeiplaatsen en aanplant van bomen?

Met wie verwacht u dat wij gaan communiceren en wat is de inhoud van die communicatie?

Antwoord:

De communicatie is met de opdrachtgever, dat wil gewoonlijk zeggen de directievoerder en boombeheerder. Het wat en hoe is een vraag aan u.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
120610

Vraag:

Deze bestekspost is erg onduidelijk. Via welke bestekspost wordt de groeiplaatsverbetering verrekend?

Antwoord:

Bestekspost 120610 is gewijzigd: de omschrijving van de post is aangepast en aan de post is toegevoegd de m3 hergebruik bestaande grond, m3 te leveren bomengrond en m3 afvoeren grond.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
120610

Vraag:

Deze bestekspost is erg onduidelijk. Welke werkzaamheden voorziet u precies in deze post?

Antwoord:

Bestekspost 120610 is gewijzigd: de omschrijving van de post is aangepast en aan de post is toegevoegd de m3 hergebruik bestaande grond, m3 te leveren bomengrond en m3 afvoeren grond.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
131030-132020- 132030

Vraag:

U stelt het HBB 2022 van kracht op dit contract, maar geeft in deze posten aan dat het werk in overleg en onder aanwijzing met/van de directie moet plaatsvinden. Wilt u uitleggen hoe u deze twee punten rijmt met elkaar en welke invloed de directie heeft op de wijze van uitvoering?

Antwoord:

U moet dit lezen dat de basis het Handboek Bomen is. Enkele besteksposten zijn aanvullend en of afwijkend en bovenliggend op het Handboek bomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
01.17.01-4 vs. 4.4.3 K2-A

Vraag:

U vraagt stelt: "Alle af te voeren vrijkomende materialen dienen aan het eind van elke werkdag (uiterlijk 18:00 uur) te zijn verzameld en afgevoerd."

Voor deze dagelijkse opruimronde moeten transportkilometers worden gemaakt, wat haaks staat op de wens minder kilometers te maken om emissies te reduceren.

Hoe wenst u hiermee om te gaan?

Antwoord:

Wat u stelt is niet per se waar. Dit hangt ook samen met wat voor ideeën u aandraagt over het omgaan van materialen. Dit kan van invloed zijn op transport.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
01.21.02

Vraag:

Mag ervan worden uitgegaan dat bij deze 100 bomen ook de groeiplaats ingericht wordt volgens de posten in het bestek?

Antwoord:

Nee, dat zal per jaar verschillen afhankelijk van de standplaats van de bomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

32

01.17.02

Vraag:

Wijzigingen in prijzen van acceptatiekosten zijn nu risico ON. Dat lijkt ons onterecht mede gezien de ontwikkelingen in de afgelopen jaren. Wilt u dit artikel aanpassen zodat het risico op prijswijzigingen niet bij ON komt te liggen.

Antwoord:

Nee, de paragraaf blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

33

Onderwerp:

01.12.01

Vraag:

U stelt hier dat ON verantwoordelijk is voor de tijdelijke verkeersmaatregelen. In 01.11.01 lezen wij dat tijdelijke verkeersmaatregelen door derden worden uitgevoerd. Wilt u duidelijk aangeven wie de tijdelijke verkeersmaatregelen treft en als dat door ON moet gebeuren daarvoor goed verrekenbare besteksposten opnemen.

Antwoord:

Genoemde artikel 01.11.01 gaat over werken die tegelijk plaats kunnen vinden, door derden uitgevoerd. Dat betreft niet uw eigen directe werk.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

34

Onderwerp:

01.05.02

Vraag:

Wijziging in prijzen van bouwstoffen worden niet verrekend. De afgelopen periode zijn grote prijswijzigingen eerder regel dan uitzondering. De komende jaren zal dit blijven. Het risico van prijsstijgingen lijkt ons niet bij de aannemer te mogen liggen voor de periode van meerdere jaren. Graag dit artikel aanpassen zodat een acceptabel risico ontstaat voor de aannemer.

Antwoord:

Deze paragraaf wordt niet gewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en
aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
810030

Vraag:

Welke competenties verwacht / stelt u als eis aan de ter beschikking te stellen werknemer?

Antwoord:

De beschrijving bij post 810030 wordt aangepast, advisering wordt van een ETT'er verlangd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en
aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
1432

Vraag:

Moet het te verwerken brekerzand geleverd worden?

Antwoord:

Ja, de aannemer dient hiervoor zorg te dragen zoals de RAW Standaard 2020 voorschrijft bij artikel 83.15.01 lid 01.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en
aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
136110

Vraag:

De prijs voor de uitvoering van de onderhoudswerkzaamheden is sterk

afhankelijk van de omvang van de deelopdrachten. Hoe meer bomen des te efficiënter gewerkt kan worden. Wilt u aangeven met welke omvang van de deelopdrachten gerekend kan worden?

Antwoord:

Nee, dit kan de opdrachtgever vooraf niet inschatten, we proberen de deelopdrachten waarmogelijk te clusteren als een grote opdracht. Het aantal deelopdrachten kan sterk verschillen. Gewoonlijk is er 1 hoofdopdracht van reguliere jaarlijkse kap en aanplant (gewoonlijk 100+ bomen) met daarnaast enkele (2-6) kleinere deelopdrachten van projecten. Denk aan het aanplanten van bomen bij een wegrenovatie. Aantallen kunnen echter per jaar sterk verschillen, omdat verschillende projecten verschillende omvang en doorlooptijd hebben.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
136110

Vraag:

Door de grote variëteit in het te planten sortiment en wel / geen kluit is de post niet homogeen en niet af te prijzen. Afrekenen na uitvoering is bovendien niet realistisch te doen. Wilt u de levering van de bomen separaat opnemen in het bestek of per soort een post opnemen zodat niet gegokt hoeft te worden welke bomen wel dan welk niet ingeboet moeten gaan worden?

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
131030-132020- 132030

Vraag:

Hoe stelt u het beschrevenen "op aanwijs van de directie" in de praktijk voor? Welke invloed heeft deze aanwijs op de werkzaamheden, de voortgang van de werkzaamheden?

Antwoord:

U moet dit vooral lezen als in samenspraak met de directie. Het gaat met name om de start van dit soort werkzaamheden en mogelijke toezicht. Bij goede afstemming is deze aanwijs minimaal. De aanwijs geeft in de basis geen belemmering wanneer binnen het contract gewerkt wordt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
131010

Vraag:

Welke coördinatie verwacht u hier? Met wie moet dit eigen werk gecoördineerd worden?

Antwoord:

Het zelfstandig regelen en afstemmen met de boomkweker. In beginsel hoeft de gemeente daar geen tussenpartij in te zijn en verlangen wij zelf dat u goede afstemming/coördinatie heeft met de kweker.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
130010

Vraag:

Bij deze post staat niet de L voor levering. Leveren van de bomen is uiteraard wel de bedoeling, wilt u dat aanpassen in het bestek?

Antwoord:

De hoeveelheid resultaatsverplichting betreft de bomenlijst met daarin opgenomen alle te leveren bomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
120610

Vraag:

Deze bestekspost is erg onduidelijk. Met welke besteksposten heeft deze post een relatie?

Antwoord:

Bestekspost 120610 is gewijzigd: de omschrijving van de post is aangepast en aan de post is toegevoegd de m3 hergebruik bestaande grond, m3 te leveren bomengrond en m3 afvoeren grond.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
120110

Vraag:

U geeft hier aan dat de te leveren granulaat gedaan moet worden conform HBB 2022. U stelt bovendien dat het in overleg met de directie moet gebeuren. Het HBB zou een normering kosten opleveren zonder discussie. Wilt u aangeven waarover het genoemde overleg plaats gaat vinden?

Antwoord:

In overleg met directie wil niet zeggen een discussie. Aanbrengen van granulaat is een belangrijk onderdeel binnen bomenaanplant waardoor simpelweg onderling wat extra afstemming en communicatie wenselijk wordt geacht.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
4.4.3. K3

Vraag:

U vraagt toezeggingen op het gebied van duurzaam (plant)materiaal. Duurzaam kan op verschillenden manieren worden beschouwd. Wilt u aangeven op basis waarvan u beoordeelt wanneer materiaal meer of minder

duurzaam is?

Antwoord:

Wij geven dit niet aan omdat wij juist de marktpartijen willen uitdagen met een voorstel te komen wat zij hier onder verstaan. Hiermee hopen wij onderscheidende partijen te vinden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
SROI

Vraag:

U vraagt 5% van de opdrachtsom aan SROI te besteden. Gezien de aard van het werk, specialistisch en materieelintensief, is dit in de praktijk niet een haalbaar %. Wilt u de SROI verplichting naar een reëel haalbare eis brengen van 5% van de Loonsom?

Antwoord:

Dit is een vaste eis bij alle aanbestedingen binnen Wageningen en volgens haar beleid.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
46

Onderwerp:
4.4.2. K1

Vraag:

Wilt u aangeven hoe de organisatie van het projectteam is samengesteld dat zicht vanuit de gemeente met het bestek Groeiplaatsinrichting en aanplant gaat bezighouden. Wij kunnen ons daarmee een beeld vormen met welke rollen wij in de uitvoering te maken krijgen.

Antwoord:

Directievoerder, beheerder bomen, toezichthouder, productbeheerder IBOR.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
4.4.3 K2

Vraag:

U schrijft dat de gemeente werkt aan het anders inrichtingen van haar organisatie om een voorbeeldfunctie te zijn/ worden voor milieubescherming. Kunt u aangeven welke wijzigingen doorgevoerd zijn of worden?

Antwoord:

Deze aanbesteding maakt hier onderdeel van uit, hiermee willen we de markt uitdagen om aan duurzaamheid te werken en ook een voorbeeldfunctie in te nemen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
4.4.3 K2

Vraag:

U vraagt naar maatregelen ter vermindering van de milieubelasting en geeft daarbij het voorbeeld van de CO2 reductie. Begrijpen wij het goed dat bij A gevraagd wordt naar maatregelen om zo weinig mogelijk CO2 uit te stoten bij de uitvoering van de werkzaamheden en eventuele handelingen die nodig zijn voor de start van de werkzaamheden? De uitvraag beperkt zicht dus tot dit onderwerp? Als dat niet juist is wilt u dan aangeven tot welk vlak andere milieubesparende maatregelen beoordeeld worden en hoe deze gewogen worden bij de beoordeling?

Antwoord:

Afname milieubelasting in de breedste zin van het woord op het werk, het gaat hierbij dus niet alleen om CO2 reductie. Een plan van aanpak waarin meerdere aspecten rondom afname milieubelasting wordt omschreven kan hoger gewaardeerd worden dan een plan die maar een aspect omschrijft. Het onderdeel wordt ook beoordeeld op concreetheid, waarborging e.d. zoals beschreven in paragraaf 4.4 van de leidraad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
4.4.1 K1

Vraag:

U vraagt bij D de borging van advisering. U bedoelt daarmee niet de advisering zelf maar waarborgen van de kwaliteit van het advies? Klopt die aanname? Als dat niet zo is wat bedoelt u dan met borging van advisering?

Antwoord:

Dit gaat inderdaad om de kwaliteit van het advies.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
4.4.2 K1

Vraag:

u vraagt bij C hoe de nazorgwerkzaamheden worden gerealiseerd. Doelt u hierbij op de technische kant, welk materieel, welke werkwijze enz, of meer op de procesmatige kant van de uitvoering?

Antwoord:

Metname het proces en management kant binnen de organisatie voor het aspect nazorg.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
4.4.2 K1

Vraag:

U vraagt naar opleiding en ervaring met HBB 2022 en groeiplaatsinrichting. Doelt u daarmee op de hoofdstukken in het HBB daarover of op andere specifieke kennis en ervaring?

Antwoord:

Ja, het hele Handboek Bomen en aanvullende ervaring met groeiplaatsinrichting.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 52
Onderwerp: 4.4.2. K1

Vraag:

U vraagt bij A hoe geborgd wordt dat de kwaliteit van het werk in de uitvoering wordt geborgd. Doelt u hier echt op het feitelijk uitvoeren, hoe wordt gewerkt of wellicht ook meer het voorbereidingsproces van deze werkzaamheden voordat de werkzaamheden daadwerkelijk uitgevoerd worden?

Antwoord:

Dit betreft de waarborging van kwaliteit in de uitvoering.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 53
Onderwerp: Extra NvI

Vraag:

Zou u een extra NvI willen toevoegen aan de planning? Dit gezien de hoeveelheid aan vragen die e gesteld zijn en de doorvragen die hier door gaan ontstaan?

Antwoord:

Nee dat is niet het voornemen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 54
Onderwerp: Bestek, Aanpassingen na NvI

Vraag:

Zou u de eventuele wijzigingen na NvI willen aanleveren via een NSX?

Antwoord:

De wijzigingen aan besteksposten en besteksteksten zijn verwerkt in nieuw bijgevoegd bestek in .pdf en .rsx. Er wordt geen apart .nsx bestand opgesteld.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 4.5, Boeteregeling, pagina 17

Vraag:

"Deze korting wordt verbeurd zonder dat een ingebrekestelling nodig is EN verbeurdverklaring van de korting vindt plaats voor iedere afwijking, ongeacht de toerekenbaarheid van de tekortkoming aan de aannemer." Zou u deze boeteregeling willen herzien of duidelijk willen uitleggen wat u hiermee bedoeld, wanneer u deze boeteregeling toepast en op welke wijze deze wordt toegepast? Zoals het er nu staat wordt deze boeteregeling zonder waarschuwing en ongeacht of de aannemer toerekenbaar is aan de tekortkoming opgelegd, dit brengt de aannemer in een zeer kwetsbare positie.

Antwoord:

De aannemer mag ervan uitgaan dat voorafgaand een op te leggen boete vooraf gesprekken zijn gevoerd en niet ineens wordt opgelegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, Social Return, pagina 18

Vraag:

"Een SROI waarde van 5% van de opdrachtwaarde wordt aangewend voor SROI. Bij het niet voldoen of behalen van de SROI waarde kan een boete van 5% van de opdrachtwaarde worden opgelegd aan de opdrachtnemer." Doordat in deze ROK relatief veel leveranties zitten en er veel specialistisch aanleg werk in zet, is 5% van de opdrachtwaarde erg hoog. Wilt u dit

aanpassen naar 5% van de loonkosten/arbeidsdeel?

Antwoord:

Dit is een vaste eis bij alle aanbestedingen binnen Wageningen en volgens haar beleid.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
57

Onderwerp:

Bestek, Algemeen, vraag 1

Vraag:

Kunt u uit ervaring een schatting geven over de grote en hoeveelheid van de opdrachten per jaar?

Antwoord:

De hoeveelheden zijn op basis van de opdrachten van afgelopen jaren.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
58

Onderwerp:

Bestek, Algemeen, vraag 2

Vraag:

Kunt u uit ervaring een schatting van de omvang van een deelopdracht?

Antwoord:

Het aantal deelopdrachten kan sterk verschillen. Gewoonlijk is er 1 hoofdopdracht van reguliere jaarlijkse kap en aanplant (gewoonlijk 100+ bomen) met daarnaast enkele (2-6) kleinere deelopdrachten van projecten. Denk aan het aanplanten van bomen bij een wegrenovatie. Aantallen kunnen echter per jaar sterk verschillen, omdat verschillende projecten verschillende omvang en doorlooptijd hebben.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Bestek, Deel 3, par 01 29 02

Vraag:

Betreft het geluidshinder wat wordt hier verwacht van de opdrachtgever, valt het gebruik van elektrisch apparatuur al onder het minimum beperken van geluidshinder?

Antwoord:

U moet dit vooral lezen als dat men bewust is van geluid. Wanneer er een Cito toets is bij een school wil je ook niet met elektrisch apparatuur werken. Gewoonlijk zal elektrisch werken echter volstaan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Bestek, Deel 3, par 01 05 02 - vraag 1

Vraag:

02 omschrijft dat 60 % van de aanneemsom loonkosten zijn en 8% brandstof. Waar bestaat de overige 32% uit?

Antwoord:

Dit is door de opdrachtgever vastgesteld voor de uitvoering. Waaruit de overige 32% bestaat is aan de aannemer (overhead, afschrijving, bouwstoffen e.d.).

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Bestek, Deel 3, par 01 05 02 - vraag 2

Vraag:

Wordt het indexpercentage over alle besteksposten doorgevoerd?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Bestek Deel 2.2 post 131020

Vraag:

Bomen die niet met de dagproductie verwerkt kunnen worden dienen te worden ingekuild. Kan de OG garanderen dat er op locatie altijd de mogelijkheid is om bomen op te kuilen en/of er bijvoorbeeld een depot beschikbaar wordt gesteld?

Antwoord:

Nee, er is geen depot en de opdrachtgever kan het opkuilen op locatie niet garanderen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Gronddepot

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven waar het gronddepot is?

Antwoord:

Er is geen gronddepot.

Percelen: P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
64

Onderwerp:
01.05.02.01-02 - Indexering

Vraag:

In het bestek is aangegeven dat er enkel over 60% van het loonkostenbestandsdeel en 8% van het brandstofkostenbestandsdeel geïndexeerd mag worden. Dit houdt in dat er over 32% van de totale

inschrijfkosten voor een periode van 4 jaar (incl. optie jaren) geen indexering plaats kan vinden.

Naast de mogelijke loonkosten,- en brandstofkostenstijgingen zullen naar rato ook de bedrijfskosten, bouwstoffen en algemene kosten van de opdrachtnemer door de jaren wijzigingen. Daarnaast is de inbreng van arbeid naar verwachting >60%.

Ons verzoek is dan ook 100% van de inschrijfsom te indexeren doch ten minste 85%. Hierdoor zullen onvoorziene prijschommelingen naar redelijkheid en billijkheid worden verrekend.

Antwoord:

De aannemer dient bij de inschrijving rekeningen te houden met 60% loonkostenbestandsdeel en 8% brandstofbestandsdeel indexatie.

Percelen:	P1 Raamovereenkomst groeiplaatsinrichting en aanplant bomen
Beantwoord op:	25 apr. 2024
Label:	Contract